recursos del Programa de reducción de la demanda de Drogas , otorgado por la Comisión 
lnteramericana para el Conh·ol del Abuso de Drogas (CICAD/OEA) donde el Sr. Alcalde 
firma la aceptación como beneficiario en representación del Gobierno Municipal de Santa 
Cruz de la Sierra, por U$ 6.630,00 (SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA 00/100 DOLARES 
AMERICANOS) equivalentes a Bs.49.413,50 (CUARENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS TRECE 50/100 BOLIVIANOS), certificándose además que la Alcaldía 
de Santa Cruz de la Sierra se compromete a destinar dicho importe a la ejecución del 
Proyecto de prevención del Consumo de Drogas y apoyar el desarrollo de programas 
preventivos; Asimismo la Dirección de Género y asuntos Generacionales, solicita que se

[...]

Ley N(' 2028 y dem<�s normas legales en vigencia, dicta la siguiente: 

O R DE N A NZA 

Artículo Primero.- Se aprueba la Ordenanza Municipal de Modificación Presupuestaria, la 
cual modifica el techo del presupuesto gestión 2009, incrementando el monto de Bs. 
49.413,50.- (CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRECE 50/100 
BOLIVIANOS), de acuerdo al siguiente detalle: 

Gastos: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas 

En t. DA UE Prg Pry Act Fin Fte. Org Obj ET Descripción de Importe 

Fun Partidas 

1701 08 56 52 0000 013 1090 80 552 256 0000 Servicios de 49.413,50

[...]

fotográficos 

Recursos: Rubros Presupuestarios a ser Incrementados 

Cr En t. Fte. Org Rubro ET Descripción de Importe 
Partidas 

Sí 1701 80 552 22221 0000 Monetizable 49.413,50 

El Importe total de las partidas presupuestarias, asciende a 1-m monto de Bs. 49.413,50.­
(CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRECE 50/100 BOLIVIANOS). 

Artículo Segundo.- Se dispone que los informes técnico y legal enútidos por el 
Departamento de Presupuesto C. I. No. 277 /2009) de fecha 20 de julio del 2009 y 
ASESORÍA LEGAL-OMAF INF. No.243/2009) de fecha 11 de septiembre del 2009 de la